Администрация Муниципального образования

сельское поселение

«Деревня Погореловка»

Юхновского района    Калужской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09 июня    2018  года                                                                             № 21
О запрете купания  в неустановленных местах

на водоемах в летний период 2018 года

 муниципального образования

сельское поселение

«Деревня Погореловка»
В связи с наступлением купального сезона  и отсутствием на территории сельского поселения «Деревня Погореловка» организованных мест для массового отдыха людей на водных объектах и наличием неисследованных водоемов на предмет соответствия СанПин 2.1.5.980 «Гигиенические требования к охране поверхностных вод, во избежании несчастных случаев, риска травматизма и заражения инфекционными заболеваниями, администрация МО сельское поселение «Деревня Погореловка».

                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание в неустановленных местах на водоемах, расположенных на территории МО сельское поселение «Деревня Погореловка», во избежание несчастных случаев и наличием неисследованных вод на предмет санитарно-химического, бактериологического и паразитологического состояния.

2. Проводить разъяснительную работу с населением  и необходимости особого контроля за детьми.

3. Взять на особый контроль семьи, в которых дети находятся без присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями индивидуальную профилактическую работу.

4. Руководителям баз отдыха выставить аншлаги у открытых водоемов, об утвержденных местах запрещенных для купания.

5. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах на территории поселения.

Глава  администрации
 МО сельское поселение

«Деревня Погореловка»                                                         Е.В. Семенова